seharusnya tidak dapat dilakukan penahanan terhadap Kakek Samirin serta dilakukan 

acara pemeriksaan cepat yang dilakukan oleh Hakim Tunggal. Hal ini sesuai dengan 

Pasal 2 ayat (2) yang berbunyi: 

“Apabila nilai barang atau uang tersebut bernilai tidak lebih Rp. 2.500.000,00 (dua 

juta lima ratus ribu rupiah) Ketua Pengadilan segera menetapkan Hakim Tunggal 

untuk memeriksa, mengadili dan memutus perkara tersebut dengan Acara 

Pemeriksaan Cepat yang diatur dalam Pasal 205-210 KUHAP” 

Sedangkan Pasal 2 ayat (3) berbunyi: 

“Apabila terhadap terdakwa sebelumnya dilakukan penahanan, Ketua Pengadilan